

20	Caneta esferográfica cor preta , corpo transparente, sextavada, furo lateral, ponta média, Bic ou similar, devendo atender o padrão de desempenho e qualidade da marca de referência com similaridade atestada pelo órgão competente, Inmetro.	200	0,50	100,00
21	Caneta esferográfica cor vermelha , corpo transparente, sextavada, furo lateral, ponta média, Bic ou similar, devendo atender o padrão de desempenho e qualidade da marca de referência com similaridade atestada pelo órgão competente, Inmetro.	50	0,50	25,00
22	Caneta marca texto na cor amarela , Pilot Lumi Color ou similar, devendo esta atender o padrão de desempenho e qualidade da marca de referência com similaridade atestada pelo órgão competente, Inmetro.	100	0,65	65,00
23	Caneta marca texto na cor verde , Pilot Lumi Color ou similar, devendo esta atender o padrão de desempenho e qualidade da marca de referência com similaridade atestada pelo órgão competente, Inmetro.	100	0,65	65,00
24	Pincel atômico Pilot ou similar Azul	10	1,00	10,00
25	Pincel atômico Pilot ou similar Vermelha	10	1,00	10,00
26	Caneta para CD e DVD ponta fina (0,5mm) cor azul ou preta	20	1,00	20,00
VALOR TOTAL				395,00

LOTE 05

EMPRESA: PAPEL E CIA LTDA				
CNPJ Nº.: 19.518.277/0001-39				
Item	Descrição (com marca e modelo)	Quant	Preço Unitário	Preço Total
27	Capa para encadernação A4, cor fumê	200	0,19	38,00
28	Capa para encadernação A4, cor transparente	200	0,16	32,00
29	Fita Adesiva tipo durex Grande , transparente, incolor de polipropileno méd. 48mmx50m	10	1,95	19,50
30	Fita Adesiva tipo durex Pequena Transparente, incolor de polipropileno méd. 12mmx30m	10	0,34	3,40
31	Fita Gomada de papel Kraft méd. 50mmx50m	10	5,35	53,50
VALOR TOTAL				146,40

LOTE 06

EMPRESA: IVRS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA – ME				
CNPJ Nº.: 12.665.218/0001- 44				
Item	Descrição (com marca e modelo)	Quant	Preço Unitário	Preço Total
32	Envelope amarelo Méd. 24 x 34cm	2000	0,13	260,00
33	Envelope branco Méd. 24 x 34cm	2000	0,16	320,00
34	Envelope amarelo Méd.17 x 24cm	2000	0,09	180,00
35	Envelope branco Méd. 11 x 22cm	2000	0,05	100,00
36	Envelope branco Méd. 10 x 15cm	2000	0,05	100,00
VALOR TOTAL				960,00

LOTE 07

EMPRESA: IVRS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA – ME				
CNPJ Nº.: 12.665.218/0001- 44				
Item	Descrição (com marca e modelo)	Quant	Preço Unitário	Preço Total
37	Pasta cartão duplo com ferragem plástica de papelão (Classificadora)	200	2,15	430,00
38	Pasta com ferragem plastica de papelão	200	0,80	160,00
39	Pasta plástica com elástico e aba de 2 cm transparente	200	1,33	266,00
40	Pasta plástica com elástico e aba de 4cm transparente	200	1,73	346,00
41	Pasta plástica com elástico 20mm ½ of transparente	200	1,33	266,00
42	Pasta transparente com ferragem plastica oficio	200	0,87	174,00
43	Pasta suspensa plástica em polipropileno, com haste plástica	100	1,89	189,00
44	Pasta Tam. OFÍCIO AZ Lombo largo, na cor preta, com garra metálica interna cromada e sistema de encaixe macho-fêmea	100	5,02	502,00
45	Arquivo morto plástico	100	2,17	217,00
VALOR TOTAL				2.550,00

Foro: Belém
Data da Assinatura: 11/03/2014.
Ordenador Responsável: Antonio Maria Filgueiras Cavalcante – Procurador Geral de Contas do Estado.
Endereço das Promitentes Contratadas:
IVRS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA – ME
Rod. BR 316, Rua do Fio, nº 22 – Guanabara
Ananindeua-PA, CEP 67.010-550
R. CASTILHO GOMES
Rua Bernal do Couto, 744 A - Umarizal
Belém-PA, CEP: 66.055-080
PAPEL E CIA LTDA
Trav. Vileta, 1805-altos – Marco
Belém-PA, CEP: 66.095-346

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 745847
(ELETRO SATES LTDA)
Nº. da Ata de Registro de Preços: 048/2014-MP/PA.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº. 025/2014-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa ELETRO SATES LTDA.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA BENS PERMANENTES E DE CONSUMO.
Vigência: 16/09/2014 a 15/09/2015.
Data da assinatura: 15/09/2014.
Preços Registrados:

LOTE I					
Item	ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS	Apresentação	Quantidade	Preço Unitário	Total Estimado do Item
01	CABO PARALELO 2X1/2 AWG (2,50 mm²) – CABEAMENTO FLEXÍVEL DE ÓTIMA QUALIDADE, DESTINADO PARA INSTALAÇÃO DE SOM (CAIXA DE SOM ATIVA E PASSIVA), COBRE COM ALTO DE GRAU DE PUREZA, PROPORCIONANDO MAIOR QUALIDADE NO SISTEMA DE ÁUDIO). MARCA: TCN. MODELO: 2 X 1/2 AWG.	Metro	100	2,24	224,00
02	CABO PARA MICROFONE BITOLA DE 2X0,30MM2, 22AWG. MARCA: SANTO ANGELO. MODELO: SC30.	Metro	400	2,54	1.016,00
03	CABO MONTADO PARA MICROFONE COM 01 PLUG P10 E 01 PLUG XLR FÊMEA, USINADO EM LATÃO, NO MÍNIMO COM 05 METROS DE COMPRIMENTO. MARCA: SANTO ANGELO. MODELO: SANTO ANGELO.	Unidade	10	29,90	299,00
04	CONECTOR CANON XLR MACHO, COM MOLA, 03 PINOS BLINDADOS, DOTADO DE TRAVA. MARCA: SANTO ANGELO. MODELO: L3MN01.	Unidade	20	10,40	208,00
05	CONECTOR CANON XLR FÊMEA, COM MOLA, 03 PINOS BLINDADOS, DOTADO DE TRAVA CONECTOR XRL, COM ACABAMENTO E CONTATOS NIQUELADOS. MARCA: SANTO ANGELO. MODELO: L3FNN01.	Unidade	20	10,40	208,00
06	PLUG CONECTOR SPEAKER MACHO , 04 POLOS, LINHA 10MM. MARCA: SANTO ANGELO MODELO: FL4P.	Unidade	20	16,90	338,00
Valor Global do Lote I					2.293,00

LOTE II					
Item	ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS	Apresentação	Quantidade	Preço Unitário	Total Estimado do Item

07	CAIXA DE SOM ATIVA -- TENSÃO 120/240, POTÊNCIA RMS TOTAL = 300 WATTS, ALTO FALANTE DE 12", 1 DRIVER TITÂNIO, SAÍDA AUXILIAR AMPLIFICADA EM 8 OHMS, CONECTOR SPEAKON, SAÍDA MIX OUTPUT, CONECTOR XLR MACHO, TECLA TURBO LOUD, CONTROLE DE VOLUME MASTER, MIC E LINE, EQUALIZAÇÃO DE 3 VIAS (GRAVE, MÉDIO, AGUDO), LED ON E LED CLIP LIMITER, ENTRADA MIC - IMPEDÂNCIA DE ENTRADA 8 K, 1 CONECTOR XLR FÊMEA, ENTRADA LINE, 1 CONECTOR P10 ¼, 1 CONECTOR XLR FÊMEA, CABO AC DESTACÁVEL, SUPORTE PARA PEDESTAL E ALÇAS LATERAIS, FLY INTELIGENTE 5 PONTOS DE FIXAÇÃO, 110/220 VOLTS. MARCA: ONEAL. MODELO: OPB 830.	Unidade	10	1.547,52	15.475,20
08	CAIXA DE SOM PASSIVA- POTÊNCIA RMS TOTAL=275W, ALTO FALANTE DE 12", 1 DRIVER TITÂNIO, SAÍDA AUXILIAR AMPLIFICADA EM 8 OHMS, CONECTOR SPEAKON, 1 CONECTOR P10 ¼, 1 SUPORTE PARA PEDESTAL E ALÇAS LATERAIS, FLY INTELIGENTE 5 PONTOS DE FIXAÇÃO. USO EM CONJUNTO COM A CAIXA DE SOM ATIVA,110/220 VOLTS. MARCA: ONEAL. MODELO: OB 830.	Unidade	10	805,12	8.051,20
Valor Global do Lote II					23.526,40

LOTE III					
Item	ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS	Apresentação	Quantidade	Preço Unitário	Total Estimado do Item
09	MICROFONE SEM FIO – ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS – UHF DE 800MHZ PARA EVITAR INTERFERÊNCIA;• 16 CANAIS PRÉ-CONFIGURADOS SEM INTERFERÊNCIA; • DISTÂNCIA MÁXIMA EM CAMPO ABERTO: 150 M. • DISTÂNCIA IDEAL: 70 M • * RECEPTOR: • ALIMENTAÇÃO: DC 17V; • CONSUMO: 4 W; • RELAÇÃO SINAL/INTERFERÊNCIA: MAIS QUE 90DB; • IMAGEM E REJEIÇÃO DE ESPÚRIO: MAIS QUE 80DB; • SENSIBILIDADE DE RECEPÇÃO: 10DBUV; • MICROFONE: • PODER DO TRANSMISSOR: 8.5MW; • TIPO DE MODULAÇÃO: FM.F3F; • DIVERGENCIA MÁXIMA: ±25KHZ; • EMISSÃO DE ESPÚRIO: MAIS QUE 40DB (COM PORTADOR); • USO CONTÍNUO: 6 HORAS; • SISTEMA: • FREQUÊNCIA DE TRABALHO: UHF 800MHZ; • ESTABILIDADE DE FREQUÊNCIA: ± 30PPM; • RANGO DINÂMICA: MAIS QUE 90dB; • Distorção harmônica: Menos que 0.5%; MARCA: KADOSH. MODELO: 581M.	Unidade	20	677,00	13.540,00
Valor Global do Lote III					13.540,00

Ordenador Responsável: Dr. Marcos Antônio Ferreira das Neves
Endereço do Contratado: na Rua Santa Efigênia, 578 – CENTRO – SÃO PAULO-SP, CEP: 01.207-001, telefone: (11) 3357-8577, email: carlosoliveira@eletrosates.com.br.
RESULTADO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 745855
O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO comunica aos interessados o resultado da Fase de Classificação e Julgamento das Propostas Financeiras e habilitação do Pregão Eletrônico nº. 044/2014-MP/PA, que tem como objeto o Registro de Preços para aquisição de Açúcar, para atender as necessidades do MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ.
- À vista da habilitação, foi declarada vencedora a empresa com o seguinte valor:
Item 01 - A. M. DE OLIVEIRA COMERCIO DE ALIMENTOS - ME
- CNPJ: 10.192.734/0001-73 – Valor Global Estimado de R\$